
 

Nyhedsbrev IV  
Status på online halbooking februar 2010 
 
 

Kære halbestyrelse og halbestyrer 

Så er vi på plads med en ny omgang information omkring halbooking. Vi er 
i øjeblikket ved at føre en række af de initiativer vi tidligere har nævnt ud i 
livet – men endnu mere er på vej. 

Vi håber, at I har glæde af systemet. Undervejs har der været meget fokus 
på de muligheder systemet giver i forhold til lokalebooking mv., men vi 
håber også, at I har glæde af de muligheder systemet giver for at 
planlægge hverdagen på en effektiv måde. 

 

4. bølge undervejs 

Fjerde bølge er nu godt undervejs og d. 19. januar har de haller, som skal i 
gang pr. 1. april fået en heldagsintroduktion til systemet. Dermed har alle 
idrætshaller, som har ønsket det, fået mulighed for at få en intro til 
systemet. Derfor vil fokus nu også skifte noget fra vores side. Fremtidige 
initiativer vil i højere grad være rettet mod at udnytte de muligheder, der er i 
systemet, snarere end at introducere selve systemet. 

Sidste bølge går i gang pr. 1. april 2010. Det betyder også, at det halve års 
prøveperiode som Faaborg-Midtfyn Kommune afholder udgiften på for de 
haller som eri den fjerde og sidste bølge, begynder d. 1. april 2010 og 
slutter d. 30. september 2010. 

 

Udførslen af planlagte initiativer 

Den 3.-4. februar 2010 har vi udført en husstandsomdeling, der har gjort 
kommunens borgere opmærksom på halbookingsystemet. Folderen er 
vedlagt dette nyhedsbrev. Som I kan se, er det primært en folder, som gør 
opmærksom på mulighederne i systemet – og som ellers henviser til 
hjemmesiden. Hvis I ønsker det kan I få tilsendt nogle foldere, som I kan 
placere i hallen. Vi håber at husstandsomdelingen har været med til at 
generere mere aktivitet på halbooking-systemet. 

I har alle modtaget plakater, som gør reklame for systemet. I er velkommen 
til at rekvirere flere plakater fra kommunen, hvis de fremsendte ikke rækker. 

Endelig barsler vi også med en guide særligt rettet mod foreninger vedr. 
systemets muligheder. Denne blev introduceret i forbindelse med den 
bredere introduktion til foreninger d. 26. januar 2010 og vil desuden blive 
fremsendt til alle foreninger, idrætshaller og lokalråd i den nærmeste 
fremtid. Vi håber at flere og flere foreninger også vil få øjnene op for de 
muligheder systemet rummer for dem – og vi vil opfordre jer til at indgå i en 
dialog med foreningerne om disse muligheder. 

Der er desuden planlagt en annonceindrykning primo april mhp. at få fjerde 
bølge hjulpet godt i gang. Denne vil ligesom den første indrykning blive 
indrykket i Midtfyns Posten og Faaborg Ugeavis. 
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Kontakt 

 

Evald Bundgård Iversen 

Dir. tlf. 72 53 80 01 

mail: 

evbiv@faaborgmidtfyn.dk 

Åbningstid 
Mandag-onsdag 10:00-14:00 

Torsdag 10:00-17:00 

Fredag 10:00-12:00 

 

Telefontid 
Mandag-onsdag 8:00-15:30 

Torsdag 8:00-17:30 

Fredag 8:00-12:30 



 

Kommende initiativer 
Vi er klar over, at der fortsat er udfordringer knyttet til implementeringen af 
systemet. Vi forsøger at understøtte bedst muligt – og hører gerne fra jer, 
hvis I har andre ideer og forslag til tiltag, der skal bedre brugen og driften af 
halbooking. 

Af nye initiativer kan nævnes: 

- Introduktion rettet mod foreninger, som ønsker at benytte systemet. 
 
- ERFA-møde onsdag d. 10. marts kl. 17-19 for de haller, som har været 
længst i gang. Der vil være mulighed for erfaringsudveksling og diskussion 
af muligheder og begrænsninger i systemet – ligesom der også vil være 
mulighed for at give input til, hvordan vi kan udvikle nye samarbejder og 
initiativer. Tilbagemeldinger til hha@faaborgmidtfyn.dk senest mandag d. 1. 
marts. Det er særligt relevant for de haller som har været i gang et stykke 
tid – men hvis der er nye haller som gerne vil være med er de også meget 
velkomne.  
 
- Projekt turist-brug af hallerne. Vi hører gerne fra de af jer, som vil være 
interesseret i at få idrætshallen aktiveret i de måneder om sommeren, hvor 
de normalt står tomme.  
 
Integration med fritidsportalen  

Som I måske har set, er vi ved at etablere en fritidsportal. Denne kommer til 
at udgøre en fælles indgang til kommunens foreninger. Fritidsportalen 
bliver integreret med halbooking, således at arrangementer oprettet i 
halbooking også kan vises i fritidsportalen. Også foreningernes 
kontaktinformationer vil let kunne overføres mellem fritidsportal og 
halbookingsystem. I praksis vil det sige, at de foreninger og haller, som 
opretter sig på halbooking, vil få mulighed for at få yderligere fordele ved 
fritidsportalen. 

Kommunens brug af kommunalt støttede idrætshaller 

Primo marts introducerer vi halbookingsystemet til skoleinspektørkredsen 
og snarest muligt derefter introduceres systemet for de daglige 
administratorer. Vi vil anbefale, at skolernes booking af idrætshallerne 
fremover udelukkende køres over halbooking og at skolerne forpligtiger sig 
til at aflyse timer, som de ikke benytter. Det maksimerer mulighederne for, 
at hallen kan benyttes til anden side, når den ikke er optaget. 

Desuden er vi i dialog med de øvrige fagsekretariater i kommunen mhp. at 
alle fremtidige kommunale indkøb af haltid foregår over halbooking. Det vil 
spare tid for både jer og os – og vil være endnu en måde at udnytte 
systemets muligheder på. 

 



 

Breddeidrætskommune og halbooking 

Som I måske har hørt, er Faaborg-Midtfyn Kommune en af syv kommuner, 
som i 2010 og 2011 skal være breddeidrætskommune. Konkret betyder 
det, at vi modtager 3.7 mio. kr. fra Kulturministeriet og Nordea Danmark 
Fonden til at afprøve nye initiativer og udvikle breddeidrætten i kommunen.  

Også i forbindelse med implementeringen af mange af disse projekter 
kommer halbooking til at spille en central rolle. Der er således en række 
projekter, som bliver integreret med anvendelsen af halbooking. For at 
kunne deltage i de nævnte projekter – og modtage støtte til afvikling af 
disse – vil det derfor være nødvendigt at have halbooking oppe at køre i 
den enkelte idrætshal. Vi ønsker så bredt et samarbejde som muligt 
omkring breddeidrætskommuneprojektet – og vi ser derfor frem til fortsat at 
understøtte udviklingen af online halbooking. 

Der vil også være flere projekter, som kommer til at berøre nogle af 
hallerne. Bl.a. er der midler til igangsætte et uddannelsesinitiativ for 
halbestyrere og andre relevante medarbejdere under overskriften ”fra 
halbestyrer til aktivitetsiværksætter”, lige som der også er afsat midler til at 
lave udviklingsplaner for udvalgte faciliteter. 

Vi vil snarest vende tilbage med yderligere information om, hvordan I får 
mulighed for at deltage i de forskellige projekter. 

Afrunding 

Vi vil til slut igen understrege, at vi meget gerne hører fra jer, hvis I har 
gode ideer og forslag til, hvordan systemets muligheder kan udnyttes 
endnu bedre. 

Vi glæder os til at tage de næste skridt sammen med jer. 


